МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
30.09.2025 № 225

г.Алупка

Об организации питания
на 2025/2026 учебный год

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утверждёнными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,
СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»
утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические
требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов»
утвержденными постановлением Главного санитарного врача Российской
Федерации от 22.05.2003 № 98, Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-
ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением Совета
министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241 «Об утверждении
Государственной программы развития образования в Республике Крым»,
Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим питанием
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях Республики Крым, утвержденным приказом Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 № 798, , устав
школы-интерната, с целью контроля за организацией и качеством питания
обучающихся

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся 1 – 11 классов с 01.10.2025:
1.1.Шестиразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 7-11 лет за

счет средств бюджета Республики Крым. Стоимость условного (минимального)
набора продуктов питания на 1 обучающегося в день - 665,97 руб. (завтрак, второй
завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин).
1.2.Четырехразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 7-11 лет, за

счет средств бюджета Республики Крым. Стоимость условного (минимального)
набора продуктов питания на 1 обучающегося в день - 499,48 руб. (завтрак, второй
завтрак, обед).
1.3. .Трехразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 7-11 лет, за счет

средств бюджета Республики Крым. Стоимость условного (минимального) набора
продуктов питания на 1 обучающегося в день - 399,58 руб. (завтрак, второй завтрак,
обед).
1.4. Шестиразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 12-18 лет за

счет средств бюджета Республики Крым. Стоимость условного (минимального)
набора продуктов питания на 1 обучающегося в день - 781,28 руб. (завтрак, второй
завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин).
1.5.Трехразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 12-18 лет, за

счет средств бюджета Республики Крым. Стоимость условного (минимального)
набора продуктов питания на 1 обучающегося в день - 468,77 руб. (завтрак, второй
завтрак, обед).
2. Согласовать директором школы-интерната:
2.1.Основное (организованное) меню для обучающихся в соответствии с

возрастной категорией и сезонностью;
До 01.09.2025

2.2.Графики работы пищеблока, приема пищи обучающимися (не менее 20 минут);
графики кварцевания, проветривания, проведения влажной и генеральной уборки
столовой.
3. Классным руководителям:
3.1.Сформировать актуальный список обучащиюхся 1-11 классов для получения

бесплатного горячего питания. (приложение 1).
Сентябрь, 2025 год
Январь, 2026 год

3.2.Вести табеля учета посещаемости детей (приложение 2).
Ежедневно

4. Назначить ответственного специалиста по организации питания обучающихся
на 2025/2026 учебный год до 01.09.2025.
5. Ответственному по питанию Оробинской О.И.:
5.1.Осуществлять общественно-административный контроль за организацией

питания обучающихся.
Ежедневно

5.2.Осуществлять сбор информации о количестве обучающихся по классам по
форме (приложение 3).

Ежедневно
5.3.Вести просветительскую работу по формированию навыков культуры

здорового питания среди детей и их родителей (законных представителей).
Ежедневно

5.4.Проводить мониторинг организации питания обучающихся, в том числе
анкетирования.

Два раза за учебный год
5.5.Осуществлять контроль за санитарным состоянием школьной столовой.

Ежедневно
5.6.Контролировать дежурства воспитателей в соответствии с утверждённым

графиком.
Ежедневно

5.7.Информировать родителей (законных представителей) на родительских
собраниях, в чатах об организации питания.

Ежемесячно

5.8.Осуществлять контроль за выполнением требований нормативных документов
по приему и хранению продуктов питания, приготовлению, реализации готовых
блюд.

Ежедневно
5.9.Информировать своевременно о нарушениях безопасности условий

организации питания директора школы-интерната.
При необходимости

5.10. Оформлять и регулярно обновлять информационные стенды в обеденном
зале школьной столовой на которых в том числе в обязательном порядке разместить:
- ежедневное меню с указанием стоимости питания, пищевыми веществами для

обучающихся в соответствии с возрастной категорией (ежедневно);
- основное (организованное) меню в соответствии с возрастной категорией и

сезонностью;
- информацию для обучающихся о здоровом питании.

Еженедельно
5.11.Вести протоколы по итогам рассмотрения вопросов по организации питания.

По итогам совещания
6. Медицинскому персоналу (согласно графика работы):
6.1.Контролировать организацию питания, качество поступающего сырья на

пищеблок школьной столовой.
Ежедневно

6.2.Вести журнал бракеража готовой пищевой продукции.
Ежедневно

6.3.Присутствовать при отборе суточных проб с каждой партии приготовленных
готовых блюд.

Ежедневно
6.4.Осуществлять контроль соблюдение режима питания детей.

Ежедневно
7. Организатору питания, оказывающему услуги по организации питания ИП

Лобик в школе-интернате:
7.1.Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормы в соответствии с

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения» (далее - СанПиН).
7.2.Оформить и своевременно заполнять журналы в соответствии с требованиями

СанПиН:
- гигиенический журнал (сотрудники);
- журнал учёта температурного режима холодильного оборудования;
- журнал учёта температуры и влажности в складских помещениях;
- журнал бракеража готовой пищевой продукции;
- журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции;
- ведомость контроля за рационом питания.
7.3. Обновить инструкции по эксплуатации технологического оборудования,

пожарной безопасности.
8. Приказ от 25.08.2025 года №162 считать утратившим силу с 01.10.2025 года
9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А.Ю. Смирнова

Приложение 1 (сентябрь)
к приказу №225 от 30.09.2025 г.

Списки
обучающихся 1-11 классов для получения бесплатного горячего питания.

6 раз для обучающихся 7-11 лет
п/п Класс Ф.И.О.
1. 2 Кармулина Алена Максимовна
2. 3 Кирей Арина Яновна
3. 4Б Ткач Ян Олегович
4. 5 Заец Елена Александровна

6раз для обучающихся 12-18 лет
п/п Класс Ф.И.О.
1. 6 Волков Дмитрий Сергеевич
2. 6 Массанов Глеб Олегович
3. 7 Озимбловская Ярослава Андреевна
4. 7 Ткаченко Константин Владимирович
5. 7 Фомичева Анна Сергеевна
6. 8 Озимбловская Серафима Андреевна
7. 9 Крымов Виктор Викторович
8. 9 Ткаченко Денис Владимирович
9. 9 Шугаева Нина Александровна

4раза для обучающихся 7-11 лет
п/п п/п Ф.И.О.

1А класс
1. 1. Варго Глеб Павлович
2. 2. Луцков Максим Викторович
3. 3. Минаева Маргарита Денисовна
4. 4. Папанова Камила Руслановна
5. 5. Синяков Иван Александрович
6. 6. Стифеева Агата Федоровна
7. 7. Сукачев Александр Иванович
8. 8. Холов Абу-Ахмад Толибджонович

1Б класс
8. 1. Андреев Тимофей Владимирович
9. 2. Дашдамиров Анар Афик оглы
10. 3. Ларионова София Анатольевна
11. 4. Лехкобит Давид Владимирович
13. 5. Филатова Алиса Николаевна
14. 6. Филатова Варвара Николаевна
15. 7. Яворская Кристина

2 класс
16. 1. АндрееваСофия Николаевна
17. 2. Асадуллаева Аделина Нахметовна
18. 3. Бабаева Лейла Руслановна
19. 4. Белецкая Василиса Владимировна
20. 5. Ерух Иван Константинович
21. 6. Ерух Семен Константинович
22. 7. Ивлев Никон Олегович

23. 8. Пенчева София Петровна
24. 9. Склярук Андрей Васильевич
25. 10. Статкевич Дарья Денисовна
26. 11. Эюпова Адиле Марленовна

3 класс
27. 1. Амирова Мария Олеговна
28. 2. Асадуллаева Айлин Нахметовна
29. 3. Волков Даниил Евгеньевич
30. 4. Диденко Максим Евгеньевич
31. 5. Корецкая Анна Сергеевна
32. 6. Криворучко Любомир Иванович
33. 7. Логинов Николай Павлович
34. 8. Михайленко Ангелина Дмитриевна
35. 9. Пыхтин Артур Михайлович
36. 10. Сейдалиева Саида Муратовна
37. 11. Сервериева Ясмина Лятифовна
38. 12. Смирнова Ангелина Юрьевна
39. 13. Шамрай Анна Валентиновна
40. 14. Эюпова Анифе Марленовна

4А класс
41. 1. Бабаева Риана Игоревна
42. 2. Большакова Василиса Михайловна
43. 3. Бут Николай Витальевич
44. 4. Гулиева Айла Эльнуровна
45. 5. Костаненко Андрей Васильевич
46. 6. Куку Алие Эбазеровна
47. 7. Лихман Анна Павловна
48. 8. Ляпский Илья Валериевич
49. 9. Назаренко Роман Денисович
50. 10. Османова Селиме Андреевна
51. 11. Симйонова Юлия Владимировна
52. 12. Хоменко София Владиславовна
53. 13. Хомицкая Дарина Леонтьевна

4Б класс
54. 1. Батченко Александра Алексеевна
55. 2. Васина Елизавета Константиновна
56. 3. Довгун Илья Иванович
57. 4. Кратенко Вероника Дмитриевна
58. 5. Махров Дмитрий Владимирович
59. 6. Макрушенко Олеся Дмитриевна
60. 7. Петренко Артем Энгенович
61. 8. Петренко Илья Энгенович
62. 9. Хусаинова Виктория Игоревна

5 класс
63. 1. Горгула Борис Петрович
64. 2. Османов Осман Андреевич
65. 3. Фатеева Дарья Ивановна
66. 4. Чудновский Виталий Артемович
67. 5. Шевчук Матвей Павлович
68. 6. Шишлянникова Мария Викторовна

3 раза для обучающихся 7-11 лет
п/п п/п Ф.И.О.

1А класс
1. 1. Марандыч Максим Максимович
2. 2. Сенин Давид Германович

1Б класс
3. 1. Задорожный Даниил Александрович
4. 2. Мазурик Злата Сергеевна
5. 3. Рустамян Аделина Руслановна

2 класс
6. 1. Герман Олег Владимирович
7. 2. Гиндуллин Иван Игоревич
8. 3. Лобачев Лев Максимович
9. 4. Николаев Владислав Сергеевич
10. 5. Пищенко Мария Андреевна
11. 6. Рыжаков Кирилл Андреевич
12. 7. Шпак Даниил Антонович

3 класс
13. 1. Андреева Диана Евгеньевна
14. 2. Аношин Глеб Сергеевич
15. 3. Косян Арам Арменович
16. 4. Кочмарик Александр Александрович
17. 5. Цыбуля Вероника Александровна

4А класс
18. 1. Амиров Тимофей Олегович
19. 2. Буденный Святослав Игоревич
20. 3. Войнова София Дмитриевна
21. 4. Гах Марина Семеновна
22. 5. Задорожная Милана Александровна
23. 6. Плысюк Артем Валерьевич
24. 7. Усеинова Диана Тимуровна
25. 8. Чирко Глеб Михайлович

4Б класс
26. 1. Маслов Александр Захарович
27. 2. Музыченко Максим Сергеевич
28. 3. Пенчев Петр Петрович
29. 4. Сердюк Егор Олегович
30. 5. Соколов Глеб Александрович
31. 6. Спиридонов Александр Васильевич
32. 7. Цупиков Владислав Евгеньевич

5 класс
33. 1. Ашкова Нонна Александровна
34. 2. Березовская Виктория Владимировна
35. 3. Бурнашова Александра Александр.
36. 4. Васькин Илья Юрьевич
37. 5. Горская Кира Александровна
38. 6. Грибанова Анна Вадимовна
39. 7. Довгая Екатерина Олеговна
40. 8. Кираль Варвара Кирилловна
41. 9. Косян Артур Арменович
42. 10. Леонтьев Данил Алексеевич
43. 11. Лобачев Николай Максимович
44. 12. Михайленко Дамиан Дмитриевич
45. 13. Попов Ростислав Алексеевич

46. 14. Сервериев Амир Лятифович
47. 15. Титенко Эльвира Аркадьевна
48. 16. Черная София Викторовна
49. 17. Шамрай Алиса Валентиновна
50. 18. Ярославский Игорь Игоревич

3 раза для обучающихся 12-18 лет
п/п п/п Ф.И.О.

6 класс
1. 1. Вагис Татьяна Владимировна
2. 2. Дашдамирова Айсель Афик кызы
3. 3. Дудка Андрей Юрьевич
4. 4. Ефименко София Александровна
5. 5. Жейкова Татьяна Валентиновна
6. 6. Кириллов Никита Сергеевич
7. 7. Нафталиева Эвелина Ильинична
8. 8. Новиков Глеб Александрович
9. 9. Попова Анастасия Алексеевна
10. 10. Черных Эвелина Евгеньевна

7 класс
11. 1. Варго Артур Павлович
12. 2. Ермошин Ярослав Геннадьевич
13. 3. Ибрагимова Дарья Петровна
14. 4. Морозов Алексей Сергеевич
15. 5. Музыченко Михаил Сергеевич
16. 6. Попова Валерия Владимировна
17. 7. Пыхтина София Михайловна
18. 8. Ромина Есения Владимировна
19. 9. Холов Абу Али Толибджонович
20. 10. Чудновская Валерия Артемовна

8 класс
21. 1. Антонюк Анастасия Игоревна
22. 2. Довгая Алена Олеговна
23. 3. Кириллова Анастасия Сергеевна
24. 4. Любишкин Александр Петрович
25. 5. Малер Никита Игоревич
26. 6. Марьин Дмитрий Алексеевич
27. 7. Николаева Диана Сергеевна
28. 8. Рыбикова Мария Александровна
29. 9. Свитюк Владимир Романович
30. 10. Склярук Кирилл Андреевич
31. 11. Ткач Артем Александрович

9 класс
32. 1. Абульгасанова Милана Айюбовна
33. 2. Ашков Андрей Александрович
34. 3. Бут Владислав Витальевич
35. 4. Дёмич Максим Дмитриевич
36. 5. Корчинский Сергей Витальевич
37. 6. Куликов Никита Алексеевич
38. 7. Лобацевич Матвей Владиславович
39. 8. Мальченко Вячеслав Олегович
40. 9. Мелиженко Андрей Антонович
41. 10. Мельник Максим Викторович
42. 11. Саенко Денис Павлович

43. 12. Цыбуля Максим Александрович
11 класс

44. 1. Иванов Иван Иванович
45. 2. Косенкова Виктория Алексеевна
46. 3. Лялина Ксения Дмитриевна
47. 4. Мазаев Максим Романович
48. 5. Царук Дарья Николаевна
49. 6. Хуршутов Феми Айдерович

Приложение 2
к приказу №225 от 30.09.2025 г.

Приложение 3
к приказу №225 от 30.09.2025 г.

Заявка на питание обучающихся в ГБОУ РК «Алупкинская санаторная школа-
интернат»

в 2025-2026 учебном году

«_ _»__ ___202 _г.

Ответственный за питание: __________________________

Класс Завтрак 2 завтрак обед полдник ужин Классный
руководитель

Подпись

1А Гордиенко Т.А.

1Б ШитиковаО.В.

2 Пименова В.В.

3 Кулабухова Л.Д.

4А Кирик В.П.

4Б Погорелая Я.А.

5 Агапова Н.М.

Итого:

6 Мельникова Е.В.

7 Слабко Е.М.

8 Бабаева Н.В.

9 Оробинская О.И.

11 Пищенкова О.Н.

Итого:

Всего: